
 
ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27 мая 2020 г. № 533 - 66 
 

Невинномысск 
 
 
О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 25.11.2009 
№ 813-63 «Об утверждении Положения о порядке приватизации 
муниципальных унитарных предприятий города Невинномысска путем 
преобразования в хозяйственные общества» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 
муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края 
Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 25.11.2009 

№ 813-63 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципаль-
ных унитарных предприятий города Невинномысска путем преобразования в 
хозяйственные общества» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «Уставом муниципального образования городско-
го округа - города Невинномысска» заменить словами «Уставом муниципаль-
ного образования города Невинномысска Ставропольского края». 

1.2. В приложении:  
1.2.1. В пункте 1.1. слова «Уставом муниципального образования город-

ского округа - города Невинномысска» заменить словами «Уставом муници-
пального образования города Невинномысска Ставропольского края». 

1.2.2. В пункте 2.1. слова «Прогнозного плана приватизации муници-
пальных унитарных предприятий» заменить словами «прогнозного плана при-
ватизации муниципального имущества (далее – прогнозный план приватиза-
ции)». 

1.2.3. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
«2.2. Со дня утверждения прогнозного плана приватизации и до дня госу-

дарственной регистрации созданного хозяйственного общества унитарное 
предприятие, включенное в прогнозный план приватизации, без согласия ко-
митета по управлению муниципальным имуществом администрации города 



 2 

Невинномысска (далее - Комитет) не вправе совершать действия, предусмот-
ренные пунктом 3 статьи 14 Федерального закона». 

1.2.4. В пункте 2.5. слова «по управлению муниципальным имуществом 
администрации  города Невинномысска (далее - Комитет)» исключить. 

1.2.5. Пункт 2.6. после слов «прогнозный план» дополнить словом «при-
ватизации». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-
ную комиссию Думы города Невинномысска по экономическому развитию и 
муниципальной собственности (Кислухин). 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Глава 
города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 
 


